

Vergaderjaar 1992-1993

22 844

## Invoering van en aanpassing van wetgeving aan de Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van enkele andere produkten

A

### OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

#### VOORSTEL VAN WET

1. Het intitulé luidde oorspronkelijk: Invoering van en aanpassing van wetgeving aan de Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van pruimtabak en van snuiftabak.

2. In de beweegreden alsmede in artikelen III, IV, IX, eerste lid, X, XI, eerste en tweede lid, XII, eerste, derde en vierde lid, XIII, eerste en tweede lid, XIV, eerste, tweede en zevende lid, XVI, XVII, XVIII en XX was in plaats van «Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van enkele andere produkten» oorspronkelijk vermeld: Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van pruimtabak en snuiftabak.

3. In artikel XIV, derde lid, was oorspronkelijk in plaats van «Voor de toepassing van dit artikel wordt onder opslagplaats verstaan» vermeld: Onder opslagplaats wordt verstaan.

4. Artikel XIV, zevende lid, luidde oorspronkelijk: De heffing blijft achterwege indien de te heffen belasting niet meer bedraagt dan f 200.

5. In artikel XV, derde lid, was oorspronkelijk in plaats van «Voor de toepassing van dit artikel wordt onder opslagplaats verstaan» vermeld: Onder opslagplaats wordt verstaan.

#### MEMORIE VAN TOELICHTING

1. Waar in de memorie van toelichting «Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van enkele andere produkten» wordt vermeld, was oorspronkelijk vermeld: Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van pruimtabak en snuiftabak.

2. De laatste twee volzinnen van paragraaf 2.3 waren oorspronkelijk niet opgenomen.

3. In de eerste volzin van de vierde alinea van de in hoofdstuk 4 opgenomen toelichting op artikel XIV was oorspronkelijk in plaats van «opslagplaats in de zin van het onderhavige artikel» vermeld: opslagplaats.

4. De eerste volzin van de laatste alinea van de in hoofdstuk 4 opgenomen toelichting op artikel XIV luidde oorspronkelijk: In het zevende lid is bepaald dat bedragen van f 200 of minder niet worden geheven.

5. De tweede volzin van de laatste alinea van de in hoofdstuk 4 opgenomen toelichting op artikel XIV was oorspronkelijk niet opgenomen.

6. In de eerste volzin van de vierde alinea van de in hoofdstuk 4 opgenomen toelichting op artikel XV was oorspronkelijk in plaats van «opslagplaats in de zin van het onderhavige artikel» vermeld: opslagplaats.